CAPUT II.

Monasteriis puellaribus tales præferri debent feminae, & Abbatissæ creari, quæ & se, & subditum gregem cum magna religione, & sanctitate custodire norint, & his, quibus præsunt, prodesse

* ministrum, f.

se non desinant, Sed & se, & illas ita observent, utpote vasa sancta in ministerio * Domini præparata. Talem enim se debet Abbatisa exhibere subditis in habitu, in veste, in omni convictu, ut eis ad cælestia regna pergentibus ducatum præbeat. Sciat etiam se pro his, quas in regimine accepit, in conspectu Domini rationem reddituram. *Cabilon. sub Carolo c. 52. Capitul. lib. 2. cap. 42. apud Trosl. cap. 3.*

CAPUT III.

Abbatisa diligentem habeat curam de congregatione sibi commissa, & provideat in lectione, & in officio, & in psalmodiarum modulatione, ut ipsæ sanctimonialiales strenuæ sint, & in omnibus operibus bonis illa eis ducatum præbeat, utpote pro animabus earum rationem in conspectu Domini redditura, &c. *Cabilon. sub Carolo c. 54.*

CAPUT IV.

Habeat Abbatisa studium aut in ædificando ea, quæ ad sanctimonialium necessitatem pertinent, aut in restaurando. *Cabil. sub Carolo c. 58.*

CAPUT V.

Aliter, quam divinæ auctoritas, & religio Christiana docet, agitur, quando feminæ amissis viris eatenus carnaliter viventes, repente, & sine probationis examine, ad regimen animarum pertrahuntur, præficiunturque sanctimonialibus, utpote matres spirituales, quas nunquam contigit ejusdem propositi discipulas exstitisse. Fitque, ut quæ forte feliciter incedebant, earum pravis exemplis miserabiliter ruant, &c. Quia ergo hæc res divinæ auctoritati non concordat, necesse est ut caveatur, ne forte, & committenti, & his, quibus committitur, læsura animarum proveniat. *Paris. sub Ludov. & Lothar. lib. 1. cap. 39.*

CAPUT VI.

Deposcimus, ut in Abbatisis constituendis, vestrum specialiter caveatis periculum, sicut vobis sæpe est admonitum, & per divinam auctoritatem crebrius manifestatum. *Parisiens. sub Ludov. & Lothar. lib. 3. c. 23. Aquisgr. II. sub Ludovico parte 4. c. 9.*

CAPUT VII.

Admonendæ sunt Prælatæ monasteriorum, ut subditas moribus probis, atque exemplis præcedant, &c. Sed deinceps illæ ovibus Christi præferendæ sunt, quas contagio viciorum non coinquinat, sed religionis devotio commendat. Nam illud perispicuum est, quæ necdum noverant esse filia in disciplina religionis, nec in sese religionis normam habentes, matres religiosarum fieri non posse. *Aquisgr. II. sub Ludov. part. 3. c. 13.*

CAPUT VIII.

Habeat Abbatisa studium in ædificando ea, quæ ad sanctimonialium necessitatem pertinent, & in restaurando. *Magunt. sub Rab. c. 16.*